
OBSAH
O 51 51 5

MÍSTO VĚNOVÁNÍ .............................................................................. 5

PROLOG ...............................................................................................7

JEŠTĚ JEDEN PROLOG A PODĚKOVÁNÍ ..................................... 11

ČÁST I: HNĚV......................................................................15

PŘÍBĚH O ANAFI ANEB MŮJ OSTROV MLADÝCH 

DNŮ JE SMARAGDEM, JEJŽ MOŘE OBJÍMÁ..............................17

PŘÍBĚH O MYKÉNÁCH ANEB JAK K NIM VLASTNĚ PŘIŠLI?.. 21

PŘÍBĚH O KERKÓPECH ANEB HUMOREM PROTI ŠIKANĚ.. 23

PŘÍBĚH O ÁTREOVCÍCH ANEB V ČEM SE HRA 

O TRŮNY PODOBÁ TELENOVELE ............................................... 26

PŘÍBĚH O LYKÁÓNOVI ANEB VYŠNÉ VLKODLAKY 

DALEKO OD KARPAT ........................................................................30

309



Theodore Papakostas

PŘÍBĚH O PAUSANIOVI ANEB STRAŠIDLA ZBLBLÁ 

OD NUDY SE PO KAVÁRNÁCH PLOUŽÍ........................................35

PŘÍBĚH O THEMISTOKLOVI 

ANEB JAK ZE LŽÍ POSTAVIT ZEĎ ...................................................41

PŘÍBĚH O PERIKLOVI ANEB POKUD CHCETE, 
ZAPLATÍM TO Z VLASTNÍ KAPSY ..................................................49

PŘÍBĚH O AKROTATOVI ANEB MŮJ MUŽ ČÍSLO 1 ...................54

PŘÍBĚH O FÓKIÓNOVI ANEB POSLEDNÍ 

VELKÝ ATHÉŇAN .............................................................................. 59

PŘÍBĚH O THEOXENĚ ANEB CHYŤ MÉ, 

KDYŽ TO DOKÁŽEŠ ..........................................................................63

PŘÍBĚH O SKUPINĚ LEAGROS ANEB VŠAK 

JÁ S TEBOU ZATOČÍM, TY JEDEN ATLETE! .............................. 67

PŘÍBĚH O SLAVNOSTI CHOES

ANEB VEČÍREK PRO DĚTI I MRTVÉ................................................72

PŘÍBĚH MAKEDONSKÝCH HROBEK

ANEB KDYŽ UŽ VÁS VŠICHNI PŘEDBĚHLI.................................. 75

PŘÍBĚH JEDNÉ TAVERNY ANEB JEDNA Z LODÍ NESE 

JMÉNO GVENDOLÍNA, NA VLAJCE MÁ KOSTI ZKŘÍŽENÝ... 78

PŘÍBĚH JEDNOHO PERSKÉHO VOJÁKA

ANEB JAK PLYNE ČAS DALEKO OD DOMOVA ...........................81

310



ARCHEOLOGIE, MÁ LÁSKO

PŘÍBĚH MANIA SALARIA ANEB VOJÁKU, 

SEBER KAMARÁDY A PŘIJĎ SE NAJÍST.......................................84

ČÁST II: POPŘENÍ.............................................................89

PŘÍBĚH JEDNÉ TSUNAMI ANEB KOHO ZABILA 

SOPKA NA SANTORINI ...................................................................90

PŘÍBĚH JEDNOHO PŘÍSTAVU ANEB PARFÉM 

ASELÁTKO ......................................................................................... 93

PŘÍBĚH KOLAIA ANEB PROUD, KTERÝ NOSÍ LODI, 
VÍ, JAK JE NĚKDY TĚŽKÉ PLOUT ..................................................97

PŘÍBĚH O OSLOVI ANEB RADOST

PRO KAŽDÉHO SOMELIÉRA ........................................................ 100

PŘÍBĚH MINCÍ ANEB KOUZLO HŘÍČKY........................................ 101

PŘÍBĚH O SENMONTHIDĚ ANEB ŽENA UDÁVÁ 
TÓN PODNIKÁNÍ ............................................................................ 104

PŘÍBĚH O AISCHRĚ ANEB JE MOŽNÝ, 

ŽE MÉ PESKOVALA UŽ JAKO MALÝHO KLUKA ......................107

97 / v 0.. S

PRIBEH JEDNE OTROKYNE ANEB TVUJ ZIVOT
JE PLNĚ V RUKOU BOŽÍCH ...........................................................109

PŘÍBĚH JEDNOHO PODVODU ANEB JSI MŮJ PÁN ................ 113

311



Theodore Papakostas

PŘÍBĚH O DRIMAKOVI ANEB SPARTAKU, 

NĚKDO TĚ PŘEDBĚHL!..................................................................... 117

PŘÍBĚH O JEDNOM ROZBITÉM POHÁRU

ANEB JÁ VÍM, SEN JE LHÁŘ, TEN JEN ZDÁ SE ....................... 121

PŘÍBĚH O ATHÉNODÓROVI ANEB KROTITEL DUCHŮ ...........125

PŘÍBĚH JEDNÉ MLADICKÉ PARTY 

ANEB BUDE DLOUHÁ NOC...........................................................130

PŘÍBĚH JEDNOHO PROCESU 

ANEB ČARODĚJKY ZE SALEMU ...................................................133

PŘÍBĚH O JEDNOM KOLEČKU

ANEB KROUTIL JSEM HLAVOU, ABYCH VIDĚL PTÁKY.........137

ČÁST III: SMLOUVÁNÍ..................................................139

PŘÍBĚH JEDNÉ ZELINÁŘKY 

ANEB MISS STAROVĚKÉ ŘECKO .................................................140

PŘÍBĚH SOCH Z OSTROVA KEA

ANEB PODÍVEJ SE Ml DO OČÍ .....................................................143

PŘÍBĚH DVOU KŮRŮ ANEB CO JE NEJVĚTŠÍ DAR BOHŮ?.. 147

PŘÍBĚH O APOXYOMENOVI ANEB CÍSAŘI, 

TY ZLODĚJI, VRAŤ SOCHU ZPĚT! ..............................................150

312



ARCHEOLOGIE, MÁ LÁSKO

PRÍBEH O HERAKLOVI ANEB CELY TVŮJ ŽIVOT

V JEDNOM KUSU MRAMORU ..................................................... 154

PŘÍBĚH BENÁTSKÉHO LVA ANEB LICHVÁŘ 

SÉRIOVÝM VRAHEM .....................................................................157

PŘÍBĚH JEDNÉ FLOTILY 

ANEB HOMÉROVI PŘEDCI 162

PŘÍBĚH SUKNĚ ANEB KAŽDÝ TÝDEN

JE V KNÓSSU TÝDNEM MÓDY ...................................................167

y, X0

PRIBEH JEDNÉ LINKY ANEB SOUBOJ ŠTETCU ........................ 169

PŘÍBĚH O MALÍŘI ANTIMENA ANEB LÍBAT 

NOHY MOCNÝM  173

PŘÍBĚH MALÍŘE ANDOKIDOVA - NEBO 

LYSIPPIDA - A ANDOKIDOVA? ..................................................... 177

PŘÍBĚH DÁREIOVA KRATÉRU ANEB MIMOŘÁDNÝ

VÁLEČNÝ ZPRAVODAJ ................................................................ 180

PŘÍBĚH JEDNOHO VERŠE ANEB KIKS, 

KTERÝ ZNIČIL JEDNU KARIÉRU .................................................182

PŘÍBĚH JEDNOHO ŠPIONA ANEB POSLEDNÍ 

NEGATIVNÍ KRITIKA  186

PŘÍBĚH JEDNÉ URNY ANEB DIVADLO

BUDU HRÁT AŽ DO SMRTI ..........................................................188

313



Theodore Papakostas

PŘÍBĚH O THEODOROVI ANEB JAK ZVITEZIT 
NAD TYRANIÍ ................................................................................... 190

ČÁST IV: DEPRESE..........................................................193

PŘÍBĚH O KARPAII ANEB KDO ZVÍTĚZÍ? SEDLÁK, 

NEBO ZLODĚJ? ............................................................................... 194

PŘÍBĚH JEDNÉ SEŠLOSTI ANEB ČÍM VÍCE 

NÁS BUDE, TÍM LÉPE ...................................................................... 196

PŘÍBĚH O KALAMODRYOVI ANEB KDYŽ 

VÁM PLATÍ, ABYSTE JEDLI .........................................................199

PŘÍBĚH O DIAGOROVI ANEB 
JAKÝ OLYMPIONIK, TAKOVÝ SYN .............................................202

PŘÍBĚH O FRONIMÉ ANEB TY NEJSI OTEC, 

TY JSI MONSTRUM!.......................................................................205

PŘÍBĚH O-EUFILÉTOVI ANEB JÁ JSEM HOLKA 

SVEDENÁ, CHTĚLA JSEM DO EDENA ...................................... 207

PŘÍBĚH JEDNOHO KOŽELUHA ANEB MŮJ SYN

BUDE TÍM, ČÍM ŘEKNU! ..................................................................213

PŘÍBĚH O TIMÓNOVI ANEB O BRUČOUNOVI.......................... 216

PŘÍBĚH O KALLIOVI ANEB NEJBOHATŠÍ MUŽ V ŘECKU... 218

314



ARCHEOLOGIE, MÁ LÁSKO

PŘÍBĚH JEDNÉ KRIVDY ANEB TATI, 
CHYBÍŠ Ml.........................................................................................223

PŘÍBĚH O PARTHENOPÉ ANEB MILOVANÁ FENKA .............. 226

PŘÍBĚH JEDNÉ NEHODY ANEB BĚŽÍ

PRASÁTKO .......................................................................................227

PŘÍBĚH O LICHOVI ANEB JAK ULOVIT SLONA..................... 229

PŘÍBĚH JEDNÉ OBĚTI ANEB DĚVČÁTKO SLADKÉ 

JAKO MEDVÍDEK!............................................................................232

PŘÍBĚH OBĚTNÍHO DARU ANEB KOLIK KOZ 

NASYTÍ ARTEMIDU?........................................................................235

/ V7

ČÁST V: SMÍŘENÍ .....................................................................237

PŘÍBĚH O TELESILLE ANEB BÁSNÍŘKA Z ARGU .....................238

PŘÍBĚH O NIKARCHOVI ANEB NEJSTARŠÍ TROL ....................241

PŘÍBĚH JEDNOHO PARTHENEIA 
ANEB SLADKÁ MILOSTNÁ BÁSEŇ.............................................244

PŘÍBĚH KLEOMACHA ANEB LÁSKO V BOJI VÍTĚZNÁ.... 245

PŘÍBĚH O AIGIALOVI A THELXINOĚ ANEB MĚLI 
JEN SKROMNÁ PŘÁNÍ................................................................... 247

315



Theodore Papakostas

PŘÍBĚH VĚČNÉ LÁSKY ANEB AFRODITA 

VŠECHNO VÍ.....................................................................................249

PŘÍBĚH O VÁŠNIVÝCH VOJÁCÍCH ANEB LÁSKA 

NA STRÁŽI.........................................................................................250

PŘÍBĚH JEDNÉ SOCHY ANEB ERÓS VLÁDNE 
HETÉRÁM I CÍSAŘŮM.....................................................................252

PŘÍBĚH O PLÚTARCHOVI

ANEB CHULIGÁNSTVÍ V LÁSCE................................................. 255

PŘÍBĚH O LAIDÉ Z KORINTU - NEBO ZE SICÍLIE? ................ 259

PŘÍBĚH O GNATHAINĚ ANEB UMĚNÍ 

MILOSTNÉHO ŽIVOTA .................................................................262

PŘÍBĚH JEDNOHO NEDOROZUMĚNÍ ANEB TAK 
ŽÁDNEJ ŘEV A ŽÁDNEJ PLÁČ ....................................................265

PŘÍBĚH O FILAINIDĚ ANEB STAROVĚKÁ 

SEXUÁLNÍ PŘÍRUČKA..................................................................... 268

PŘÍBĚH O PRSTENU ANEB LÁSKA CHODÍ 

PO HORÁCH......................................................................................271

EPILOG: SMYSL TOHO VŠEHO ................................................. 275

JAK DALEKO JE ODSUD HONOLULU? ......................................276

316



ARCHEOLOGIE, MÁ LÁSKO

BIBLIOGRAFIE ................................................................................ 285

POZNÁMKY PŘEKLADATELE ......................................................303

O AUTOROVI ...................................................................................307

OBSAH .............................................................................................. 309

317


